

INFORMASJON OM PROSJEKTET:

Forskningsenheten psykisk helse barn og ungdom (BUP)

Enhetsleder, overlege dr. med Anne
Margrethe Myhre
22 92 38 13

Stipendiat Vera Lonning
22 02 99 68

Stipendiat Thorny Olafsdottir
22 02 99 68

Koordinator, Master of Management
Tarje Tinderholt
92 81 32 23

Ungdoms-TOP
(tematisk område psykose)
Tidlig psykoseutvikling hos ungdom

Oslo universitetssykehus HF
Universitetet i Oslo
Informasjon til deltakere og deres foresatte

INFORMASJON TIL DELTAGERE OG DERES FORESATTE

Forskningsprosjektet Ungdoms-TOP

Hva er Ungdoms-TOP?

Vi ønsker å få mer kunnskap om hva som skjer med ungdommer som får mer alvorlige psykiske problemer (psykose). Målsettingen for prosjektet er å forstå mer av hvorfor noen blir syke og hvordan vi kan hjelpe dem. Ungdom med en psykose er akkurat like forskjellige som alle andre ungdommer er. Vi håper at prosjektet vil lære oss mer om disse ulikhetene slik at vi kan tilpasse behandlingen vår til hver enkelt ungdom. Da blir det en bedre behandling. Vi kan for eksempel finne ut om ungdommen husker best ting som sees eller høres. Dette er blant annet viktig for tilrettelegging av skolearbeid.

Hva vil vi?

Vi ønsker å komme i kontakt med ungdommer i alderen 12-18 år som har opplevd en psykotisk tilstand. Pasienter kommer i kontakt med oss ved at vi har henvendt oss til barne-

og ungdomspsykiatriske behandlingssteder.

Behandlingsstedene har ønsket å delta, og behandlerne gir informasjon videre til aktuelle pasienter og deres foreldre.

Hva innebærer deltakelse?

Vi møter deg / ditt barn noen ganger. Første gangen møtes vi på behandlingsstedet. Der vil vi først gå gjennom et standardisert intervju og noen skjemaer for å kartlegge symptomer. Vi ønsker også å intervju foresatte om noe av det samme i forhold til ungdommen. Deretter vil ungdommen få presentert flere nevropsykologiske oppgaver, noen av disse foregår på PC. Oppgavene kan likne litt på spill, og skal hjelpe oss å måle funksjoner som hukommelse, læring og evne til strukturering og planlegging. Vi vil også ta MR-bilder av hodet og blodprøver.

Hva skjer med informasjonen?

Alle som deltar kan på et hvilket som helst senere tidspunkt, og uten å oppgi grunn, trekke seg fra prosjektet. Dette vil ikke få konsekvenser for den oppfølgingen og behandlingen ungdommen får ved sykehuset.

Alle som arbeider i prosjektet har taushetsplikt. All informasjon vil bli behandlet konfidensielt i henhold til fastlagte rutiner ved Oslo universitetssykehus. Resultatene av undersøkelsene vil bli publisert på gruppebasis slik at det vil være umulig å identifisere testresultater for den enkelte forsøksperson. Prosjektet avsluttes i 2050, og alle sensitive persondata vil bli slettet innen 2 år etter at studien er ferdig. Vi ber om tillatelse til å henvende oss til dere ved videre faser i prosjektet, og at innsamlede opplysninger også kan benyttes i de videre fasene. Dersom nye studier basert på de innsamlede data blir aktuelle, ber vi om tillatelse til å henvende oss for nytt samtykke for slik bruk.

Vil du vite mer?

Behandleren din / til barnet ditt vil sette deg i kontakt med oss dersom du er interessert i å delta. Du forplikter deg ikke til noe ved å ta kontakt med oss! Det vil bli gitt en grundigere gjennomgang av hva deltakelse innebærer.